
UCHWAŁA NR 118/XXII/2020 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” oraz pkt 10, art. 51 art. 54, art. 58, 
art. 60 ust. 2 pkt. 2 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2020r. 
poz. 713z późn. zm.) oraz art. 91 ust. 1, art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 3, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 i 4,  art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Opatowie uchwala, co następuje : 

§ 1. Do uchwały budżetowej na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany: 

- zmniejszyć przychody 

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 20.750,73 zł. 

- zwiększyć przychody 

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 20.750,73 zł. 

§ 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 500.000,00 zł. 

- zwiększyć wydatki 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 100.000,00 zł. 
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 100.000,00 zł, 
  Wydatki bieżące 100.000,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 100.000,00 zł, 
  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  100.000,00 zł. 
Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 350.000,00 zł. 
Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 350.000,00 zł. 
  Wydatki bieżące 350.000,00 zł, 
  z tego:  
 - dotacje na zadania bieżące 350.000,00 zł. 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 50.000,00 zł.  
Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 50.000,00 zł. 
  Wydatki bieżące 50.000,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 50.000,00 zł, 
  z tego:  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50.000,00 zł. 

§ 2. Do uchwały budżetowej na 2020 rok wprowadza się środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 681.374,00 zł, określone w uchwale 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020r. 

- zwiększyć dochody 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 681.374,00 zł. 
  Dochody majątkowe 681.374,00 zł, 
  z tego :  
  - środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 681.374,00 zł. 

- zwiększyć wydatki 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 348.280,77 zł. 
Rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 348.280,77 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5CAAA7-23E0-4F60-9973-0A7E89C43C65. podpisany Strona 1



  Wydatki majątkowe 348.280,77 zł, 
  z tego :  
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 348.280,77 zł. 
Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 229.773,23 zł. 
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 229.773,23 zł. 
  Wydatki majątkowe 229.773,23 zł, 
  z tego :  
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 229.773,23 zł. 

- zwiększyć rozchody 

§ 994 Przelewy na rachunki lokat 103.320,00 zł. 

§ 3. Wprowadzić zmiany w uchwale budżetowej jak następuje: 

- zmniejszyć wydatki 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 348.280,00 zł. 
Rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 348.280,00 zł. 
  Wydatki majątkowe 348.280,00 zł, 
  z tego :  
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 348.280,00 zł. 
Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 229.774,00 zł. 
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 229.774,00 zł. 
  Wydatki majątkowe 229.774,00 zł, 
  z tego :  
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 229.774,00 zł. 
Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 1.502,00 zł. 
Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1.502,00 zł. 
  Wydatki bieżące 1.502,00 zł, 
  z tego :  
 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.502,00 zł. 

- zwiększyć wydatki 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 538.054,00 zł. 
Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 538.054,00 zł. 
  Wydatki bieżące 538.054,00 zł, 
  z tego:  
 - dotacje na zadania bieżące 538.054,00 zł. 
Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 40.000,00 zł. 
Rozdz. 85202 Domy pomocy społecznej 40.000,00 zł. 
  Wydatki bieżące 40.000,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 40.000,00 zł, 
  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40.000,00 zł. 
Dział 855 RODZINA 1.502,00 zł. 
Rozdz. 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1.502,00 zł. 
  Wydatki bieżące 1.502,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 1.502,00 zł, 
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.502,00 zł. 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 132.000,00 zł.  
Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 132.000,00 zł. 
  Wydatki bieżące 132.000,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 132.000,00 zł, 
  z tego:  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 132.000,00 zł. 

-zwiększyć dochody 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 132.000,00 zł.  
  Dochody bieżące 132.000,00 zł. 
  w tym: 132.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5CAAA7-23E0-4F60-9973-0A7E89C43C65. podpisany Strona 2



 - opłata za wywóz odpadów komunalnych 132.000,00 zł, 

§ 4. W załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej na 2020 rok wprowadzić  zmiany w planie wydatków na 
przedsięwzięcia przyjęte do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020, na podstawie uchwał 
podjętych przez zebrania wiejskie w miejscowościach : Iwanowice Małe i Złochowice, 

 zgodnie z załącznikiem do uchwały  

- zmniejszyć wydatki 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1.800,00 zł. 
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 1.800,00 zł, 
  Wydatki bieżące 1.800,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 1.800,00 zł, 
  z tego :  
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1.800,00 zł. 
Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 20.000,00 zł. 
Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 20.000,00 zł. 
  Wydatki majątkowe 20.000,00 zł, 
  z tego :  
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 20.000,00 zł. 
Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 3.847,27 zł. 
Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3.847,27 zł. 
  Wydatki bieżące 3.847,27 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 3.847,27 zł, 
  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.847,27 zł. 

- zwiększyć wydatki 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 20.000,00 zł. 
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 20.000,00 zł. 
  Wydatki majątkowe 20.000,00 zł, 
  z tego :  
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 20.000,00 zł. 
Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 5.647,27 zł. 
Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 5.647,27 zł. 
  Wydatki bieżące 5.647,27 zł, 
  Wydatki jednostek budżetowych 5.647,27 zł, 
  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.647,27 zł. 

§ 5. Po wprowadzeniu w/w zmian załączniki Nr 3, Nr 7 i Nr 8 do uchwały Nr 74/XIV/2019 otrzymują 
brzmienie jak w załącznikach do niniejszej uchwały. 

§ 6. Powstały deficyt w wysokości 1.401.479,25 zł zostanie sfinansowany w następujących sposób: 

- kwota 347.740,00 zł przychodami pochodzącymi z pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach, 

- kwota 500.000,00 zł przychodami pochodzącymi z emisji obligacji komunalnych, 

- kwota 553.739,25 zł wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

§ 7. Paragraf 15 uchwały Nr 74/XIV/2019 z dnia 23 grudnia 2019r. otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się następujące limity zobowiązań na: 
1. Sfinansowanie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 

budżetu jednostki w kwocie 1.500.000,00 zł. 
2. Sfinansowanie planowanego deficytu jednostki w kwocie 2.347.740,00 zł, 

 z tego:  
a) w roku 2020 w wysokości 847.740,00 zł, 

 w tym:  
 - z pożyczki zaciągniętej z WFOŚiGW w Katowicach 347.740,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5CAAA7-23E0-4F60-9973-0A7E89C43C65. podpisany Strona 3



 - z emisji papierów wartościowych - obligacji 500.000,00 zł, 
b) w roku 2021 1.500.000,00 zł, 

 w tym:  
 - z emisji papierów wartościowych - obligacji 1.500.000,00 zł. 

3. Finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne w ramach 
przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust.3. 347.740,00 zł. 

 (Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach)"  

§ 8. Zmienia się treść upoważnienia dla Wójta Gminy, o którym mowa w § 14 uchwały Rady Gminy 
Nr 74/XIV/2019 z dnia 23 grudnia 2019 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opatów na 2020 rok poprzez 
dodanie ust. 4 o następującym brzmieniu: 

"4. Upoważnia się Wójta Gminy Opatów do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych - 
obligacji do kwoty 2.000.000,00 zł." 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5CAAA7-23E0-4F60-9973-0A7E89C43C65. podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 118/XXII/2020 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2020r. 
 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 463 574,25 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 20 750,73 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 500 000,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1 536 308,52 

4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 58 775,00 

5 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 347 740,00 

Rozchody ogółem:  1 062 095,00 

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 58 775,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 900 000,00 

3 Przelewy na rachunki lokat 994 103 320,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5CAAA7-23E0-4F60-9973-0A7E89C43C65. podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5CAAA7-23E0-4F60-9973-0A7E89C43C65. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 118/XXII/2020 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

Dotacje przyznane na 2020 rok z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji w zł 
   podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 
010 01010 Starostwo Powiatowe w Kłobucku   4.797 
750 75023 Starostwo Powiatowe w Kłobucku   2.500 
851 85111 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Częstochowie   15.000 
900 90001 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Opatowie  80.000 20.000 
921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Opatowie 201.000   

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 
801 80101 Szkoła niepubliczna „Nasza Szkoła” w Zwierzyńcu Pierwszym 4.003.054   
926 92605 Organizacje pozarządowe prowadzące działalność w zakresie kultury 

fizycznej i sportu 
   

60.000 
  O g ó ł e m :    4.386.351 zł                                                  w tym : 4.204.054 80.000 102.297 

 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy Opatów 
 
 

Mirosław Szewczuk 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5CAAA7-23E0-4F60-9973-0A7E89C43C65. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 118/XXII/2020 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia przeznaczone do realizacji w ramach funduszu sołeckiegow roku 2020 

Dział Rozdział Nazwa sołectwa Nazwa zadania Kwota   
w zł. 

Kwota w zł    po 
zmianach 

600 60016 Brzezinki Utrzymanie porządku na przystankach PKS 1.800,00 1.800,00 
600 60016 Brzezinki Poprawa stanu nawierzchni na ulicy Górnej i Dolnej 10.074,39 10.074,39 

   R a z e m : 11.874,39 11.874,39 
      

600 60016 Iwanowice Duże Utrzymanie porządku na przystankach PKS  3.358,96 3.358,96 
754 75412 Iwanowice Duże Wykonanie prac związanych z utwardzeniem wjazdów do garaży OSP w Iwanowicach 

Dużych 12.000,00 12.000,00 
900 90095 Iwanowice Duże Zakup  urządzeń do siłowni plenerowej i na plac zabaw przy Szkole Podstawowej w 

Iwanowicach Dużych 22.700,00 22.700,00 
   R a z e m : 38.058,96 38.058,96 
      

600 60016 Iwanowice Małe Budowa chodnika przy ul. Długiej w Iwanowicach Małych - 20.000,00 
754 75412 Iwanowice Małe Wykonanie elewacji na zewnątrz budynku strażnicy OSP w Iwanowicach Małych 20.000,00 - 
754 75412 Iwanowice Małe Zakup płytek i materiałów potrzebnych na remont łazienki w strażnicy OSP w 

Iwanowicach Małych - 3.847,27 
921 92105 Iwanowice Małe Dofinansowanie organizacji festynu i dożynek 3.847,27 - 
921 92105 Iwanowice Małe Zakup strojów dla KGW w Iwanowicach Małych 1.500,00 1.500,00 

   R a z e m : 25.347,27 25.347,27 
      

900 90095 Iwanowice -Naboków Doposażenie placu zabaw - nakładki na krawężniki, zabudowa altany, lampa solarna 6.450,00 6.450,00 
900 90095 Iwanowice -Naboków Zakup kosiarki do trawy 2.000,00 2.000,00 
921 92105 Iwanowice-Naboków Organizacja pikniku rodzinnego z okazji „Dnia dziecka" - - 
900 90095 Iwanowice-Naboków Zakup urządzenia do siłowni zewnętrznej 3.500,00 3.500,00 

   R a z e m : 11.950,00 11.950,00 
      

600 60016 Opatów Poprawa nawierzchni na ulicy Sosnowej w Opatowie 28.000,00 28.000,00 
754 75412 Opatów Utwardzenie wjazdu i położenie kostki brukowej przed garażem strażnicy OSP 

Opatów 
8.000,00 8.000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5CAAA7-23E0-4F60-9973-0A7E89C43C65. podpisany Strona 1



801 80101 Opatów Doposażenie świetlicy sportowej przy Szkole Podstawowej w Opatowie - - 
754 75412 Opatów Zakup telewizora do świetlicy przy strażnicy w Opatowie 2.058,96 2.058,96 

   R a z e m : 38.058,96 38.058,96 
      

600 60016 Waleńczów Utrzymanie porządku na przystankach PKS 2.000,00 2.000,00 
600 60016 Waleńczów Budowa parkingu przy kościele w Waleńczowue 11.058,96 11.058,96 
754 75412 Waleńczów  Zakup kosiarki do trawy 2.500,00 2.500,00 
801 80101 Waleńczów Przeprowadzenie remontu sal dydaktycznych w Szkole Podstawowej w Waleńczowie. 

Szkoła w tej miejscowości spełnia rolę edukacyjną, integracyjną oraz kulturalną 20.000,00 20.000,00 
900 90095 Waleńczów  Wygrodzenie i rozbudowa placu zabaw i siłowni - - 
926 92605 Waleńczów Bieżące utrzymanie boiska do piłki nożnej w Waleńczowie 2.500,00 2.500,00 

   R a z e m : 38.058,96 38.058,96 
      

600 60016 Wilkowiecko Utrzymanie porządku na przystankach PKS 2.500,00 2.500,00 
754 75412 Wilkowiecko Remont remizy OSP w Wilkowiecku  29.058,96 29.058,96 
900 90095 Wilkowiecko Zakup kostki brukowej w celu utwardzenia podłoża pod siłownią zewnętrzną 3.500,00 3.500,00 
900 90095 Wilkowiecko Zakup wyposażenia placu zabaw oraz wymiana podłoża na maty gumowe 3.000,00 3.000,00 

   R a z e m : 38.058,96 38.058,96 
      

600 60016 Złochowice Utrzymanie porządku na przystankach PKS 1.800,00 - 
600 60016 Złochowice Kontynuacja budowy chodnika na ulicy Zielona w Złochowicach 15.000,00 15.000,00 
754 75412 Złochowice Zakup altan i namiotów na potrzeby mieszkańców - 1.800,00 
900 90095 Złochowice Zagospodarowanie i polepszenie wizerunku centrum wsi 14.258,96 14.258,96 
921 92105 Złochowice Zakup instrumentu, literatury oraz finansowanie bieżących potrzeb orkiestry dętej przy 

OSP w Złochowicach 7.000,00 7.000,00 
   R a z e m : 38.058,96 38.058,96 
      

754 75412 Zwierzyniec  Pierwszy Przeprowadzenie remontu pomieszczenia kuchennego w budynku  OSP  Zwierzyniec 
Pierwszy 17.000,00 17.000,00 

754 75412 Zwierzyniec Pierwszy Remont i wyposażenie pomieszczenia na potrzeby KGW Zwierzyniec Pierwszy 5.091,32 5.091,32 
754 75412 Zwierzyniec  Pierwszy Dofinansowanie impezy aktywizującej mieszkańców wsi 2.000,00 2.000,00 

   R a z e m : 24.091,32 24.091,32 
      

600 60016 Zwierzynie Drugi Budowa drogi lokalnej na Kleć 15.223,58 15.223,58 
   R a z e m : 15.223,58 15.223,58 
      
   O g ó ł e m  : 278.781,36 278.781,36 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5CAAA7-23E0-4F60-9973-0A7E89C43C65. podpisany Strona 2



 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy Opatów 
 
 

Mirosław Szewczuk 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F5CAAA7-23E0-4F60-9973-0A7E89C43C65. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 2 Tiret 2 (5)
	Paragraf 2 Tiret 3 (6)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (7)
	Paragraf 3 Tiret 2 (8)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (9)
	Paragraf 4 Tiret 2 (10)

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (11)
	Paragraf 6 Tiret 2 (12)
	Paragraf 6 Tiret 3 (13)

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

